
Institut Valencià de Cultura Institut Valencià de Cultura

RESOLUCIÓ de 16 d’octubre de 2023, del director gene-
ral de l’Institut Valencià de Cultura, per a la concessió de 
subvencions destinades a l’adquisició d’instruments musi-
cals durant els mesos de desembre de 2022 a novembre de 
2023. [2023/10422]

RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, del director 
general del Institut Valencià de Cultura, para la concesión 
de subvenciones destinadas a la adquisición de instrumen-
tos musicales durante los meses de diciembre de 2022 a 
noviembre de 2023. [2023/10422]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución de 
los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes presen-
tadas en el marco de la Resolución de 13.06.2023 del director general 
del Institut Valencià de Cultura, de convocatoria de subvenciones desti-
nadas a la adquisición de instrumentos musicales durante los meses de 
diciembre de 2022 a noviembre de 2023 (DOGV 9620, 19.06.2023), y 
en atención a la siguiente:

Exposición de hechos
Primero. Mediante la Resolución de 13.06.2023, del director gene-

ral del Institut Valencià de Cultura, se convocó la concesión de subven-
ciones destinadas a la adquisición de instrumentos musicales durante los 
meses de diciembre de 2022 a noviembre de 2023, de acuerdo con lo 
previsto en la Orden 12/2023 de 24 mayo, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras, 
en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la adquisición de 
instrumentos musicales (DOGV 9605, 29.05.2023).

Segundo. De conformidad con lo previsto en el resuelvo quinto, 
punto 1 de la convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes era 
de quince días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publica-
ción de la convocatoria, de manera que finalizó el 10.07.2023, y se han 
presentado ciento treinta (130) solicitudes por parte de las diferentes 
entidades musicales interesadas, de la Comunidad Valenciana.

Tercero. En atención a lo dispuesto en el artículo 6 de la Orden 
12/2023, de bases reguladoras, la comisión técnica de valoración, nom-
brada por resolución del director general del Institut Valencià de Cultura 
de fecha 04.07.2023, debidamente constituida y reunida en sesión ple-
naria los días 13 de julio y 18 de septiembre de 2023, ha llevado a efecto 
el estudio de los expedientes de solicitud y ha valorado los proyectos, 
de acuerdo con los criterios objetivos de otorgamiento contenidos en 
el artículo 15 de las bases reguladoras, y desarrollados en el resuelvo 
séptimo de la convocatoria, emitiendo el informe de evaluación corres-
pondiente.

La propuesta motivada de resolución del Servicio de Ayudas del 
Institut Valencià de Cultura se formula después de haber visto los expe-
dientes y el acta con la propuesta evacuada por la comisión técnica de 
valoración nombrada a estos efectos, a la cual se dio difusión a través 
de la página web del Institut Valencià de Cultura (http://ivc.gva.es), y 
después de comprobar que las entidades propuestas como beneficiarias 
cumplían todos los requisitos necesarios exigidos por la convocatoria 
para tener dicha condición; además de dichos requisitos se han tenido 
en consideración otros hechos, alegaciones y pruebas aducidas por las 
entidades interesadas.

Todas las solicitudes de ayuda valoradas se han presentado dentro 
del plazo establecido en el resuelvo quinto, punto 1 de la convocatoria, 
y los expedientes incoados se han tramitado conforme a lo dispuesto en 
el artículo 6 de las bases reguladoras.

Fundamentos normativos
Primero. Las disposiciones de carácter básico contenidas en la 

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones (BOE 
276, 18.11.2003) y en el Real decreto 887/2006 de 21 de julio, por el 
que se aprueba el Reglamento de desarrollo de dicha ley (BOE 176, 
21.07.2006).

Segundo. La Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones 
(DOGV 7464, 12.02.2015) y especialmente lo dispuesto en el título X.

Tercero. La Orden 12/2023, de 24 de mayo, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones públicas, en régimen de concu-
rrencia competitiva, destinadas a la adquisición de instrumentos musica-
les (DOGV 9605, 29.05.2023), de ahora en adelante, bases reguladoras.

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats com a conseqüència de les sol·licituds presentades en 
el marc de la Resolució de 13.06.2023 del director general de l’Institut 
Valencià de Cultura, de convocatòria de subvencions destinades a l’ad-
quisició d’instruments musicals durant els mesos de desembre de 2022 a 
novembre de 2023 (DOGV 9620, 19.09.2023), i en atenció a la següent:

Exposició de fets
Primer. Per mitjà de la Resolució de 13.06.2023, del director general 

de l’Institut Valencià de Cultura, es va convocar la concessió de subven-
cions destinades a l’adquisició d’instruments musicals durant els mesos 
de desembre de 2022 a novembre de 2023, d’acord amb el que preveu 
l’Ordre 12/2023, de 24 de maig, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores, en règim de con-
currència competitiva, destinades a l’adquisició d’instruments musicals 
(DOGV 9605, 29.05.2023).

Segon. De conformitat amb el que preveu el resolc cinqué, punt 1 de 
la convocatòria, el termini de presentació de sol·licituds era de quinze 
dies hàbils, a comptar de l’endemà de la publicació de la convocatòria, 
per la qual cosa va finalitzar el 10.07.2023, i s’han presentat cent trenta 
(130) sol·licituds per part de les diferents entitats musicals interessades, 
de la Comunitat Valenciana.

Tercer. En atenció al que disposa l’article 6 de l’Ordre 12/2023, 
de bases reguladores, la comissió tècnica de valoració, nomenada per 
resolució del director general de l’Institut Valencià de Cultura de data 
04.07.2023, degudament constituïda i reunida en sessió plenària els dies 
13 de juliol i 18 de setembre de 2023, ha portat a efecte l’estudi dels 
expedients de sol·licitud i ha valorat els projectes, d’acord amb els cri-
teris objectius d’atorgament continguts en l’article 15 de les bases regu-
ladores, i desplegats en el resolc seté de la convocatòria, amb l’emissió 
de l’informe d’avaluació corresponent.

La proposta motivada de resolució del Servei d’Ajudes de l’Institut 
Valencià de Cultura es formula després d’haver vist els expedients i 
l’acta amb la proposta evacuada per la comissió tècnica de valoració 
nomenada a l’efecte, a la qual es va donar difusió a través de la pàgina 
web de l’Institut Valencià de Cultura (http://ivc.gva.es), i després de 
comprovar que les entitats proposades com a beneficiàries complei-
xen tots els requisits necessaris exigits per la convocatòria per a tin-
dre aqueixa condició; a més d’aquests requisits s’han tingut en compte 
altres fets, al·legacions i proves adduïdes per les entitats interessades.

Totes les sol·licituds d’ajuda valorades s’han presentat dins del ter-
mini establit en el resolc cinqué, punt 1 de la convocatòria, i els expe-
dients incoats s’han tramitat de conformitat amb el que es disposa en 
l’article 6 de les bases reguladores.

Fonaments normatius
Primer. Les disposicions de caràcter bàsic contingudes en la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (BOE 276, 
18.11.2003) i en el Reial decret 887/2006 de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de desenvolupament d’aquesta llei (BOE 176, 
21.07.2006).

Segon. La Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions (DOGV 7464, 
12.02.2015) i especialment el que es disposa en el títol X.

Tercer. L’Ordre 12/2023, de 24 de maig, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
per a la concessió de subvencions públiques, en règim de concurrència 
competitiva, destinades a la adquisició d’instruments musicals (DOGV 
9605, 29.05.2023), d’ara en avant, bases reguladores.



Cuarto. La Resolución de 13.06.2023, del director general del Insti-
tut Valencià de Cultura, por la que se convoca la concesión de subven-
ciones destinadas a la adquisición de instrumentos musicales durante 
los meses de diciembre de 2022 a noviembre de 2023. (DOGV 9620, 
19.06.2023), de ahora en adelante, resolución de convocatoria.

Quinto. El Decreto 141/2014, de 5 de septiembre, del Consell 
(DOGV 7355, 08.09.2014) por el que se modifica el Reglamento de 
organización y funcionamiento de CulturArts Generalitat, aprobado 
por el Decreto 5/2013, de 4 de enero, que prevé en el artículo 2.2.l entre 
les funciones de dicha entidad pública, la convocatoria y gestión de 
subvenciones, ayudas e incentivos de las diferentes materias culturales 
integradas en el Institut Valencià de Cultura. Por su parte, el artículo 
4.2.j, dispone que corresponde a la presidencia la competencia para 
ejercer dichas funciones.

Sexto. La Resolución de 31.05.2023 de la presidenta del Institut 
Valencià de Cultura, sobre la delegación de competencias en la persona 
titular de la dirección general del Institut Valencià de Cultura (DOGV 
9615, 12.06.2023).

Por todo ello, en virtud de la exposición de hechos y los funda-
mentos normativos citados, vista el acta y la propuesta evacuada por la 
comisión técnica de valoración, así como los preceptos legales y regla-
mentarios citados y el resto de pertinente aplicación, en el ejercicio de 
les competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero
Conceder subvención a las solicitudes de proyectos para la adquisi-

ción de instrumentos musicales, por un importe total de doscientos doce 
mil sesenta y nueve euros con setenta y cuatro céntimos (212.069,74 €), 
según los beneficiarios que se especifican a continuación:

Expediente Solicitante NIF Puntos Importe

INS-MUS-23-001 SOCIEDAD MUSICAL 
AYORENSE *****5022 57 1.541,12 €

INS-MUS-23-002 SOCIETAT MUSICAL 
LA PAU *****3817 64 10.000,00 €

INS-MUS-23-003
SM AMICS DE 
LA MÚSICA DE 
BENIFARAIG

*****3924 76 5.452,48 €

INS-MUS-23-005 SOCIEDAD MUSICAL 
LA PAZ *****6313 67 2.021,31 €

INS-MUS-23-006 LIRA I CASINO 
CARCAIXENTÍ, SMR *****4405 63 1.261,86 €

INS-MUS-23-007 UM SANTA. CECILIA DE 
ONDA *****9145 61 2.251,47 €

INS-MUS-23-008 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL DE CARLET *****1815 54 965,15 €

INS-MUS-23-009 ATENEO MUSICAL 
SCHOLA CANTORUM *****1043 62 3.638,04 €

INS-MUS-23-011 SOCIEDAD MUSICAL LA 
ARMÓNICA *****5173 72 2.081,08 €

INS-MUS-23-013 CENTRO INSTRUCTIVO 
MUSICAL DE MISLATA *****2482 65 9.060,35 €

INS-MUS-23-015
SOCIEDAD UNIÓN 
MUSICAL Y ARTÍSTICA 
DE SAX

*****4475 65 2.967,89 €

INS-MUS-23-017
UNIÓN MUSICAL DE 
HONDÓN DE LAS 
NIEVES

*****6130 57 1.710,14 €

INS-MUS-23-018 AGRUPACIÓN MUSICAL 
LA NOVA *****9466 60 8.130,37 €

INS-MUS-23-020 UNIÓ MUSICAL 
MILAMARINA *****6576 50 1.247,36 €

INS-MUS-23-021
SOCIETAT MUSICAL 
LA UNIÓ DE TRES 
FORQUES

*****8312 52 1.920,74 €

INS-MUS-23-024 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL DE BIAR *****7294 52 1.340,08 €

Quart. La Resolució de 13.06.2023, del director general de l’Institut 
Valencià de Cultura, per la qual es convoca la concessió de subvencions 
destinades a l’adquisició d’instruments musicals durant els mesos de 
desembre de 2022 a novembre de 2023 (DOGV 9620, 19.06.2023), 
d’ara en avant, resolució de convocatòria.

Cinqué. El Decret 141/2014, de 5 de setembre, del Consell (DOGV 
7355, 08.09.2014) pel qual es modifica el Reglament d’organització i 
funcionament de CulturArts Generalitat, aprovat pel Decret 5/2013, de 
4 de gener, que preveu en l’article 2.2 l) entre les funcions d’aquesta 
entitat pública, la convocatòria i gestió de subvencions, ajudes i incen-
tius de les diferents matèries culturals integrades en l’Institut Valencià 
de Cultura. Per la seua banda, l’article 4.2 j), disposa que correspon a la 
presidència la competència per a exercir aquestes funcions.

Sisé. La Resolució de 31.05.2023 de la presidenta de l’Institut 
Valencià de Cultura, sobre la delegació de competències en la persona 
titular de la direcció general de l’Institut Valencià de Cultura (DOGV 
9615, 12.06.2023).

Per tot això, en virtut de l’exposició de fets i fonaments normatius 
esmentats, vista l’acta i la proposta evacuada per la comissió tècnica 
de valoració, així com els preceptes legals i reglamentaris citats i la 
resta de pertinent aplicació, en l’exercici de les competències que tinc 
atribuïdes, resolc:

Primer
Concedir subvenció a les sol·licituds de projectes per a l’adquisició 

d’instruments musicals, per un import total de dos-cents dotze mil sei-
xanta-nou euros amb setanta-quatre cèntims (212.069,74 €), segons els 
beneficiaris que s’especifiquen tot seguit:

Expedient Sol·licitant NIF Punts Import

INS-MUS-23-001 SOCIEDAD MUSICAL 
AYORENSE *****5022 57 1.541,12 €

INS-MUS-23-002 SOCIETAT MUSICAL 
LA PAU *****3817 64 10.000,00 €

INS-MUS-23-003
SM AMICS DE 
LA MÚSICA DE 
BENIFARAIG

*****3924 76 5.452,48 €

INS-MUS-23-005 SOCIEDAD MUSICAL 
LA PAZ *****6313 67 2.021,31 €

INS-MUS-23-006 LIRA I CASINO 
CARCAIXENTÍ, SMR *****4405 63 1.261,86 €

INS-MUS-23-007 UM SANTA. CECILIA DE 
ONDA *****9145 61 2.251,47 €

INS-MUS-23-008 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL DE CARLET *****1815 54 965,15 €

INS-MUS-23-009 ATENEO MUSICAL 
SCHOLA CANTORUM *****1043 62 3.638,04 €

INS-MUS-23-011 SOCIEDAD MUSICAL LA 
ARMÓNICA *****5173 72 2.081,08 €

INS-MUS-23-013 CENTRO INSTRUCTIVO 
MUSICAL DE MISLATA *****2482 65 9.060,35 €

INS-MUS-23-015
SOCIEDAD UNIÓN 
MUSICAL Y ARTÍSTICA 
DE SAX

*****4475 65 2.967,89 €

INS-MUS-23-017
UNIÓN MUSICAL DE 
HONDÓN DE LAS 
NIEVES

*****6130 57 1.710,14 €

INS-MUS-23-018 AGRUPACION MUSICAL 
LA NOVA *****9466 60 8.130,37 €

INS-MUS-23-020 UNIÓ MUSICAL 
MILAMARINA *****6576 50 1.247,36 €

INS-MUS-23-021
SOCIETAT MUSICAL 
LA UNIÓ DE TRES 
FORQUES

*****8312 52 1.920,74 €

INS-MUS-23-024 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL DE BIAR *****7294 52 1.340,08 €



INS-MUS-23-028
SOCIETAT MUSICAL 
L’ARTÍSTICA 
MANISENSE

*****5404 54 2.593,06 €

INS-MUS-23-030 SOCIETAT MUSICAL LA 
LIRA FONTIGUERENSE *****3399 61 4.915,29 €

INS-MUS-23-032 ATENEU CULTURAL 
CIUTAT DE MANISES *****4578 69 4.689,39 €

INS-MUS-23-034 L’HARMONIA SOCIETAT 
MUSICAL ALACANT *****8773 50 3.682,70 €

INS-MUS-23-035
CENTRE ART. 
CULTURAL VERGE DE 
LA PAU

*****0823 60 8.204,67 €

INS-MUS-23-036
CENTRO INSTRUCTIVO 
MUSICAL LA 
ARMÓNICA

*****7717 74 3.705,00 €

INS-MUS-23-038 AS. ESCOLA DE MÚSICA 
DE VINARÒS *****4684 57 6.293,47 €

INS-MUS-23-039 ASOCIACIÓN MUSICAL 
LA LIRA DE CHESTE *****6355 61 2.973,11 €

INS-MUS-23-040 SOCIEDAD MUSICAL 
LA LIRA *****5881 51 2.723,26 €

INS-MUS-23-041 SOCIEDAD MUSICAL LA 
ARTÍSTICA DE CHIVA *****0843 70 2.782,14 €

INS-MUS-23-043
SOCIEDAD MUSICAL 
NUEVA ARTÍSTICA DE 
ANNA

*****2540 59 1.238,00 €

INS-MUS-23-044 SOCIEDAD MUSICAL 
LA PAZ *****5875 62 5.396,07 €

INS-MUS-23-045 UNIÓ MUSICAL LA 
NUCIA *****0614 52 4.306,96 €

INS-MUS-23-046
S. M. CIUDAD DE 
TORREVIEJA LOS 
SALEROSOS

*****5385 52 2.348,05 €

INS-MUS-23-048 CENTRO MUSICAL 
PATERNENSE *****5389 57 1.785,71 €

INS-MUS-23-049 CÍRCULO CATÓLICO *****5413 70 3.059,68 €

INS-MUS-23-054 BANDA DE MÚSICA 
FONT D’EN SEGURES *****2652 57 579,46 €

INS-MUS-23-056 AGRUPACIÓN MUSICAL 
ROCAFORT *****9960 69 2.078,91 €

INS-MUS-23-060 CENTRE ARTÍSTIC 
MUSICAL STA CECÍLIA *****3886 71 333,78 €

INS-MUS-23-061 SOCIETAT MUSICAL 
D’ALZIRA *****4736 51 1.871,69 €

INS-MUS-23-063 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL D’ALCOI *****5234 55 2.246,74 €

INS-MUS-23-064
UNIÓN MUSICAL 
LA ARTÍSTICA DE 
NOVELDA

*****6460 61 1.176,10 €

INS-MUS-23-065 CENTRE ARTÍSTIC 
MUSICAL DE XÀBIA *****1102 54 1.607,67 €

INS-MUS-23-067 AGRUPACIÓ ARTÍSTICO 
MUSICAL CARRÒS *****9938 50 1.595,25 €

INS-MUS-23-068 UNIÓ MUSICAL SANTA 
MARÍA DEL PUIG *****6987 53 630,57 €

INS-MUS-23-070 BANDA PRIMITIVA DE 
PAIPORTA *****1292 65 2.245,44 €

INS-MUS-23-071
BANDA MÚSICA STA 
CECILIA DE SANT 
MATEU

*****2139 56 2.555,97 €

INS-MUS-23-073
SOCIEDAD MUSICAL Y 
CULTURAL OTOBESA 
JERICA

*****5606 67 3.537,70 €

INS-MUS-23-076 SOCIETAT MUSICAL DE 
LA LLOSA DE RANES *****5054 69 2.864,30 €

INS-MUS-23-077 UNION MUSICAL 
ALCUBLANA *****2508 53 1.051,93 €

INS-MUS-23-028
SOCIETAT MUSICAL 
L’ARTÍSTICA 
MANISENSE

*****5404 54 2.593,06 €

INS-MUS-23-030 SOCIETAT MUSICAL LA 
LIRA FONTIGUERENSE *****3399 61 4.915,29 €

INS-MUS-23-032 ATENEU CULTURAL 
CIUTAT DE MANISES *****4578 69 4.689,39 €

INS-MUS-23-034 L’HARMONIA SOCIETAT 
MUSICAL ALACANT *****8773 50 3.682,70 €

INS-MUS-23-035
CENTRE ART. 
CULTURAL VERGE DE 
LA PAU

*****0823 60 8.204,67 €

INS-MUS-23-036
CENTRO INSTRUCTIVO 
MUSICAL LA 
ARMÓNICA

*****7717 74 3.705,00 €

INS-MUS-23-038 AS.ESCOLA DE MÚSICA 
DE VINARÒS *****4684 57 6.293,47 €

INS-MUS-23-039 ASOCIACIÓN MUSICAL 
LA LIRA DE CHESTE *****6355 61 2.973,11 €

INS-MUS-23-040 SOCIEDAD MUSICAL 
LA LIRA *****5881 51 2.723,26 €

INS-MUS-23-041 SOCIEDAD MUSICAL LA 
ARTÍSTICA DE CHIVA *****0843 70 2.782,14 €

INS-MUS-23-043
SOCIEDAD MUSICAL 
NUEVA ARTISTICA DE 
ANNA

*****2540 59 1.238,00 €

INS-MUS-23-044 SOCIEDAD MUSICAL 
LA PAZ *****5875 62 5.396,07 €

INS-MUS-23-045 UNIO MUSICAL LA 
NUCIA *****0614 52 4.306,96 €

INS-MUS-23-046
S. M. CIUDAD DE 
TORREVIEJA LOS 
SALEROSOS

*****5385 52 2.348,05 €

INS-MUS-23-048 CENTRO MUSICAL 
PATERNENSE *****5389 57 1.785,71 €

INS-MUS-23-049 CÍRCULO CATÓLICO *****5413 70 3.059,68 €

INS-MUS-23-054 BANDA DE MUSICA 
FONT D’EN SEGURES *****2652 57 579,46 €

INS-MUS-23-056 AGRUPACIÓN MUSICAL 
ROCAFORT *****9960 69 2.078,91 €

INS-MUS-23-060 CENTRE ARTÍSTIC 
MUSICAL STA CECÍLIA *****3886 71 333,78 €

INS-MUS-23-061 SOCI ETAT MUSICAL 
D’ALZI RA *****4736 51 1.871,69 €

INS-MUS-23-063 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL D’ALCOI *****5234 55 2.246,74 €

INS-MUS-23-064
UNIÓN MUSICAL 
LA ARTÍSTICA DE 
NOVELDA

*****6460 61 1.176,10 €

INS-MUS-23-065 CENTRE ARTÍSTIC 
MUSICAL DE XÀBIA *****1102 54 1.607,67 €

INS-MUS-23-067 AGRUPACIÓ ARTÍSTICO 
MUSICAL CARRÒS *****9938 50 1.595,25 €

INS-MUS-23-068 UNIÓ MUSICAL SANTA 
MARÍA DEL PUIG *****6987 53 630,57 €

INS-MUS-23-070 BANDA PRIMITIVA DE 
PAIPORTA *****1292 65 2.245,44 €

INS-MUS-23-071
BANDA MÚSICA STA 
CECILIA DE SANT 
MATEU

*****2139 56 2.555,97 €

INS-MUS-23-073
SOCIEDAD MUSICAL Y 
CULTURAL OTOBESA 
JERICA

*****5606 67 3.537,70 €

INS-MUS-23-076 SOCIETAT MUSICAL DE 
LA LLOSA DE RANES *****5054 69 2.864,30 €

INS-MUS-23-077 UNIÓN MUSICAL 
ALCUBLANA *****2508 53 1.051,93 €



INS-MUS-23-079
AGRUP. MUSICAL DE 
GUARDAMAR DEL 
SEGURA

*****2083 59 3.104,99 €

INS-MUS-23-081 CENTRO INSTRUCTIVO 
DE ARTE Y CULTURA *****5721 62 3.450,96 €

INS-MUS-23-082
ASSOCIACIÓ 
CULTURAL AMICS DE 
LA MÚSICA

*****4798 65 5.246,43 €

INS-MUS-23-083
SOCIETAT MUSICAL 
SANTA CECILIA DEL 
CAMP DE MIRRA

*****8613 55 894,96 €

INS-MUS-23-085 UNIÓN MUSICAL DE 
BENIDORM *****3715 60 1.528,31 €

INS-MUS-23-086
ASOC. MÚSICO 
CULTURAL ELDENSE 
SANTA CECILIA

*****3715 69 972,32 €

INS-MUS-23-088 SOCIEDAD ATENEO 
MUSICAL DE CULLERA *****6401 72 1.229,47 €

INS-MUS-23-089 UNION MUSICAL DE 
MISLATA *****9672 61 7.670,00 €

INS-MUS-23-090
TALLER DE MÚSICA 
CASTELL VERMELL 
D’IBI

*****2864 50 784,25 €

INS-MUS-23-091
SOCIETAT MUSICAL 
BANDA STA CECILIA 
D’ATZENETA

*****4565 62 3.361,15 €

INS-MUS-23-092
UNIÓ MUSICAL LA 
PRIMITIVA DE CASTELL 
DE CASTELLS

*****3771 60 1.749,46 €

INS-MUS-23-098 ASOCIACIÓN ESCUELA 
DE JAZZ-SEDAJAZZ *****3268 59 6.786,20 €

INS-MUS-23-099 SOCIETAT MUSICAL 
D’ALGEMESÍ *****6759 56 1.337,89 €

INS-MUS-23-100 UNIÓN MUSICAL 
CIUDAD DE ASÍS *****4588 59 3.605,84 €

INS-MUS-23-101 UNIÓN MUSICAL 
GAVARDA *****5561 54 4.100,99 €

INS-MUS-23-103 SOCIETAT MUSICAL LA 
PRIMITIVA SETABENSE *****2342 55 2.943,97 €

INS-MUS-23-104 ATENEO MUSICAL 
MAESTRO GILABERT *****0935 70 1.449,34 €

INS-MUS-23-105 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL ALBERIC *****7804 75 5.060,71 €

INS-MUS-23-107 UNIÓN MUSICAL DE 
BIGASTRO *****6367 57 1.873,64 €

INS-MUS-23-111
CENTRO ARTÍSTICO 
MUSICAL DE 
MONCADA

*****5298 64 1.720,63 €

INS-MUS-23-112
UNIÓ ARTÍSTICA 
MUSICAL DE 
VILAMARXANT

*****6093 51 918,89 €

INS-MUS-23-113 UNIÓN MUSICAL DE 
MONCADA *****2151 56 242,16 €

INS-MUS-23-114 SUM LA CONSTANCIA *****1986 61 4.431,82 €

INS-MUS-23-115 CENTRE INSTRUCTIU 
MUSICAL BENIMACLET *****5363 66 572,11 €

INS-MUS-23-117 UNIÓ MUSICAL ORPESA *****1339 54 1.034,04 €

INS-MUS-23-118 SANTA CECILIA 
ALCALÀ DE XIVERT *****2874 53 1.748,56 €

INS-MUS-23-119 SOCIEDAD UNIÓN 
MUSICAL DE PETRER *****5014 58 2.619,29 €

INS-MUS-23-126 SOCIETAT JOVENTUT 
MUSICAL D’ALBAL *****2268 55 68,04 €

INS-MUS-23-127 ASSOCIACIÓ MUSICAL 
EL VERGER *****4725 57 901,81 €

El importe global máximo de estas ayudas es de dos cientos vein-
ticinco mil euros (225.000,00 €), que se financian con cargo a la línea 
de subvención S7274000, «Ayudas adquisición y mejora instrumentos 

INS-MUS-23-079
AGRUP. MUSICAL DE 
GUARDAMAR DEL 
SEGURA

*****2083 59 3.104,99 €

INS-MUS-23-081 CENTRO INSTRUCTIVO 
DE ARTE Y CULTURA *****5721 62 3.450,96 €

INS-MUS-23-082
ASSOCIACIÓ 
CULTURAL AMICS DE 
LA MÚSICA

*****4798 65 5.246,43 €

INS-MUS-23-083
SOCIETAT MUSICAL 
SANTA CECILIA DEL 
CAMP DE MIRRA

*****8613 55 894,96 €

INS-MUS-23-085 UNIÓN MUSICAL DE 
BENIDORM *****3715 60 1.528,31 €

INS-MUS-23-086
ASOC. MÚSICO 
CULTURAL ELDENSE 
SANTA CECILIA

*****3715 69 972,32 €

INS-MUS-23-088 SOCIEDAD ATENEO 
MUSICAL DE CULLERA *****6401 72 1.229,47 €

INS-MUS-23-089 UNIÓN MUSICAL DE 
MISLATA *****9672 61 7.670,00 €

INS-MUS-23-090
TALLER DE MÚSICA 
CASTELL VERMELL 
D’IBI

*****2864 50 784,25 €

INS-MUS-23-091
SOCIETAT MUSICAL 
BANDA STA CECILIA 
D’ATZENETA

*****4565 62 3.361,15 €

INS-MUS-23-092
UNIÓ MUSICAL LA 
PRIMITIVA DE CASTELL 
DE CASTELLS

*****3771 60 1.749,46 €

INS-MUS-23-098 ASOCIACIÓN ESCUELA 
DE JAZZ-SEDAJAZZ *****3268 59 6.786,20 €

INS-MUS-23-099 SOCIETAT MUSICAL 
D’ALGEMESÍ *****6759 56 1.337,89 €

INS-MUS-23-100 UNIÓN MUSICAL 
CIUDAD DE ASÍS *****4588 59 3.605,84 €

INS-MUS-23-101 UNIÓN MUSICAL 
GAVARDA *****5561 54 4.100,99 €

INS-MUS-23-103 SOCIETAT MUSICAL LA 
PRIMITIVA SETABENSE *****2342 55 2.943,97 €

INS-MUS-23-104 ATENEO MUSICAL 
MAESTRO GILABERT *****0935 70 1.449,34 €

INS-MUS-23-105 SOCIETAT UNIÓ 
MUSICAL ALBERIC *****7804 75 5.060,71 €

INS-MUS-23-107 UNIÓN MUSICAL DE 
BIGASTRO *****6367 57 1.873,64 €

INS-MUS-23-111
CENTRO ARTÍSTICO 
MUSICAL DE 
MONCADA

*****5298 64 1.720,63 €

INS-MUS-23-112
UNIÓ ARTÍSTICA 
MUSICAL DE 
VILAMARXANT

*****6093 51 918,89 €

INS-MUS-23-113 UNIÓN MUSICAL DE 
MONCADA *****2151 56 242,16 €

INS-MUS-23-114 SUM LA CONSTANCIA *****1986 61 4.431,82 €

INS-MUS-23-115 CENTRE INSTRUCTIU 
MUSICAL BENIMACLET *****5363 66 572,11 €

INS-MUS-23-117 UNIÓ MUSICAL ORPESA *****1339 54 1.034,04 €

INS-MUS-23-118 SANTA CECILIA 
ALCALA DE XIVERT *****2874 53 1.748,56 €

INS-MUS-23-119 SOCIEDAD UNIÓN 
MUSICAL DE PETRER *****5014 58 2.619,29 €

INS-MUS-23-126 SOCIETAT JOVENTUT 
MUSICAL D’ALBAL *****2268 55 68,04 €

INS-MUS-23-127 ASSOCIACIÓ MUSICAL 
EL VERGER *****4725 57 901,81 €

L’import global màxim d’aquestes ajudes és de dos-cents vint-i-cinc 
mil euros (225.000,00 €), que es financen amb càrrec a la línia de sub-
venció S7274000, «Ajudes adquisició i millora instruments musicals», 



musicales», entidad 00025, de la sección 09, del capítulo VII del presu-
puesto del Institut Valencià de Cultura.

Segundo
Las ayudas concedidas mediante esta resolución están acogidas al 

régimen de minimis establecido en el artículo 17 de la Orden 12/2023, 
de bases reguladores.

Tercero
El pago de estas subvenciones queda condicionado al cumplimiento 

de las obligaciones recogidas en el resuelvo noveno de la resolución de 
convocatoria, entre las que figura la justificación por parte de los bene-
ficiarios, de acuerdo con el resuelvo decimosegundo, hasta la fecha de 
30.11.2023 señalada en el mismo resuelvo. La falta de justificación en 
el plazo indicado determinará la revocación de la subvención.

Cuarto
Dar publicidad a las ayudas concedidas en cumplimiento de lo 

dispuesto en el artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, y en el artículo 23 de la Ley 1/2022, de 13 de 
abril, de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participación 
ciudadana de la Comunitat Valenciana. Un hecho que responde al deseo 
del Institut Valencià de Cultura de poner a disposición de la ciudadanía 
la máxima información de acceso a la cultura.

Quinto
Archivar los expedientes o denegar la ayuda solicitada a los pro-

yectos de adquisición de instrumentos musicales que se relacionan a 
continuación y por los motivos que se especifican:

Expediente Solicitante NIF Motivo

INS-MUS-23-004 UNIÓN MUSICAL PORTEÑA *****2839 D

INS-MUS-23-010 ASOCIACIÓN MUSICAL VALL 
D’ALBENSE *****6455 A

INS-MUS-23-012 COLLA DE DOLÇAINERS I 
TABALETERS ELS VALERIOS *****8635 B

INS-MUS-23-014 ASSOCIACIÓ MUSICAL CIUTAT 
DE BENICARLÓ *****6240 C

INS-MUS-23-016 UNIÓ MUSICAL L’AURORA *****3181 B

INS-MUS-23-019 ASOCIACIÓN MUSICAL 
SANTIAGO APÓSTOL *****1877 C

INS-MUS-23-022 AGRUPACIÓ MUSICAL SERPIS *****7379 B

INS-MUS-23-023 UNIÓ MUSICAL D’ALBALAT DELS 
SORELLS *****6525 B

INS-MUS-23-025 SOCIETAT MUSICAL BANYERES 
DE MARIOLA *****5653 B

INS-MUS-23-026 SOCIETAT MUSICAL DE 
MASSALFASSAR *****6382 B

INS-MUS-23-027 SOCIETAT UNIÓ ARTÍSTIC 
MUSICAL DE SOLLANA *****5105 B

INS-MUS-23-029 CENTRO ARTÍSTICO UNIÓN 
MUSICAL DE BENEJÚZAR *****9102 B

INS-MUS-23-031 AGRUP. ESCOLA MUS. “LA NOVA” 
DE L’OLLERIA *****7980 B

INS-MUS-23-033 ASSOCIACIÓ CULTURAL LA 
MORRALLA *****2737 B

INS-MUS-23-037 UNIÓN MUSICAL SANTA 
CATALINA *****2219 A

INS-MUS-23-042 AGRUPACIÓ MUSICAL 
D’ONTINYENT *****4339 B

INS-MUS-23-047 MUSICAL MAESTRE SERRANO *****2340 A

INS-MUS-23-050 UNIÓN MUSICAL SANTA CECILIA *****7805 B

INS-MUS-23-051 ATENEU MUSICAL LA VILA 
JOIOSA *****6179 A

INS-MUS-23-052 ASSOCIACIÓ MUSICAL CODA *****7853 B

entitat 00025, de la secció 09, del capítol VII del pressupost de l’Institut 
Valencià de Cultura.

Segon
Les ajudes concedides mitjançant aquesta resolució estan acollides 

al règim de minimis establit en l’article 17 de l’Ordre 12/2023, de bases 
reguladores.

Tercer
El pagament d’aquestes subvencions queda condicionat al com-

pliment de les obligacions assenyalades en el resolc nové de la resolu-
ció de convocatòria, entre les quals figura la justificació per part dels 
beneficiaris, d’acord amb el resolc dotzé, fins a la data de 30.11.2023 
assenyalada en el mateix resolc. La falta de justificació en el termini 
indicat determinarà la revocació de la subvenció.

Quart
Donar publicitat a les ajudes concedides en compliment de l’asse-

nyalat en l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, i amb l’article 23 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència, bon govern i participació ciutadana de la 
Comunitat Valenciana. Un fet que respon al desig de l’Institut Valencià 
de Cultura de posar a disposició de la ciutadania la màxima informació 
d’accés a la cultura.

Cinqué
Arxivar els expedients o denegar l’ajuda sol·licitada als projectes 

d’adquisició d’instruments musicals que es relacionen tot seguit i pels 
motius que s’especifiquen:

Expedient Sol·licitant NIF Motiu

INS-MUS-23-004 UNIÓN MUSICAL PORTEÑA *****2839 D

INS-MUS-23-010 ASOCIACIÓN MUSICAL VALL 
D’ALBENSE *****6455 A

INS-MUS-23-012 COLLA DE DOLÇAINERS I 
TABALETERS ELS VALERIOS *****8635 B

INS-MUS-23-014 ASSOCIACIÓ MUSICAL CIUTAT 
DE BENICARLÓ *****6240 C

INS-MUS-23-016 UNIÓ MUSICAL L’AURORA *****3181 B

INS-MUS-23-019 ASOCIACIÓN MUSICAL 
SANTIAGO APÓSTOL *****1877 C

INS-MUS-23-022 AGRUPACIÓ MUSICAL SERPIS *****7379 B

INS-MUS-23-023 UNIÓ MUSICAL D’ALBALAT DELS 
SORELLS *****6525 B

INS-MUS-23-025 SOCIETAT MUSICAL BANYERES 
DE MARIOLA *****5653 B

INS-MUS-23-026 SOCIETAT MUSICAL DE 
MASSALFASSAR *****6382 B

INS-MUS-23-027 SOCIETAT UNIÓ ARTÍSTIC 
MUSICAL DE SOLLANA *****5105 B

INS-MUS-23-029 CENTRO ARTÍSTICO UNIÓN 
MUSICAL DE BENEJÚZAR *****9102 B

INS-MUS-23-031 AGRUP. ESCOLA MUS. «LA NOVA» 
DE L’OLLERIA *****7980 B

INS-MUS-23-033 ASSOCIACIÓ CULTURAL LA 
MORRALLA *****2737 B

INS-MUS-23-037 UNIÓN MUSICAL SANTA 
CATALINA *****2219 A

INS-MUS-23-042 AGRUPACIÓ MUSICAL 
D’ONTINYENT *****4339 B

INS-MUS-23-047 MUSICAL MAESTRE SERRANO *****2340 A

INS-MUS-23-050 UNIÓN MUSICAL SANTA CECILIA *****7805 B

INS-MUS-23-051 ATENEU MUSICAL LA VILA 
JOIOSA *****6179 A

INS-MUS-23-052 ASSOCIACIÓ MUSICAL CODA *****7853 B



INS-MUS-23-053 UNIÓ PROTECTORA MUSICAL DE 
VALLADA *****2888 B

INS-MUS-23-055 ASSOCIACIÓ AMICS DE LA 
MÚSICA DE FIGUEROLES *****4503 A

INS-MUS-23-057 SOCIETAT UNIÓ ARTÍSTICA 
MUSICAL *****3951 B

INS-MUS-23-058 SOCIETAT ARTÍSTICA MUSICAL 
D’ALGINET *****3746 B

INS-MUS-23-059 COLLA DE DOLÇAINERS I 
TABALETERS EL TERRÒS *****1629 C

INS-MUS-23-062 AGRUPACIÓN MUSICAL SANTA 
CECILIA DE SEDAVÍ *****1921 B

INS-MUS-23-066 AGRUPACIÓ MUSICAL LA NOVA 
DE QUATRETONDA *****8611 B

INS-MUS-23-069 GRUP DE DANSES I PASTORETS 
DE VILAMARXANT *****1143 B

INS-MUS-23-072 ASSOCIACIÓ MUSICAL ALFARA 
DE LA BARONIA *****8804 A

INS-MUS-23-074 AGRUPACIÓN ARTÍSTICO-
MUSICAL EL TRABAJO *****6256 B

INS-MUS-23-075 XIRIMITERS DEL CARELLOT *****7527 B

INS-MUS-23-080 SOCIEDAD UNION MUSICAL DE 
CAÑADA *****1926 B

INS-MUS-23-084 ASSOCIACIÓ MUSICAL SANT 
JORDI *****3349 B

INS-MUS-23-087 UNIÓ MUSICAL LA POBLA DEL 
DUC *****3589 B

INS-MUS-23-093 TOT PER LA MÚSICA *****4591 A

INS-MUS-23-094 AD LIBITUM ESCOLA DE MÚSICA *****7595 B

INS-MUS-23-095 AGRUPACIÓ MUSICAL SANTA 
CECÍLIA DE CASTALLA *****6485 A

INS-MUS-23-096 ASS. RAVAL JUSSA PERCUSSIÓ, 
METAL I DOLÇAINA *****8682 B

INS-MUS-23-097 RUSSAFA-AFA-ESCOLA TABAL I 
DOLÇAINA-ASS CULTURAL *****5700 C

INS-MUS-23-102 SOCIETAT UNIÓ MUSICAL SANTA 
CECILIA DE GUADASSUAR *****7498 C

INS-MUS-23-106 UNIÓN MUSICAL DE ALGIMIA *****8603 A

INS-MUS-23-108 GRUP DE DANSES SANT VICENT 
FERRER *****1308 A

INS-MUS-23-109 COLLA DOLÇAINERS I TAB. LA 
SOCARRA *****0297 B

INS-MUS-23-110 SOCIETAT MUSICAL 
L’ENTUSIASTA *****1849 A

INS-MUS-23-116 ESCOLA MÚSICA KOLDÁLY DE 
MELIANA *****6625 C

INS-MUS-23-120 A.M. LA FILHARMÒNICA 
ALCUDIANA *****2205 B

INS-MUS-23-121 SOCIETAT AMICS DE LA MÚSICA 
DE MELIANA *****5113 A

INS-MUS-23-122 SOCIEDAD MUSICAL 
L’ARTESANA *****3742 A

INS-MUS-23-123 AGRUPACIÓ MUSICAL 
L’ORQUESTETA D’ALCOI *****6857 B

INS-MUS-23-124 ASOCIACIÓN CULTURAL SUEÑOS 
DE ARTISTA *****0381 B

INS-MUS-23-125 UNIÓN MUSICAL 
FUENTERROBLES *****8926 B

INS-MUS-23-128 SOCIEDAD UNIÓN MUSICAL SAN 
ISIDRO *****7499 B

INS-MUS-23-129 MUSICAL FESTIVAL BAND DE 
XALÓ *****5001 A

INS-MUS-23-130 ASS. AMICS MÚSICA CALLOSA 
D’EN SARRIÀ *****1250 A

INS-MUS-23-131 SOCIEDAD MUSICAL LA 
ALIANZA *****0815 A

INS-MUS-23-053 UNIÓ PROTECTORA MUSICAL DE 
VALLADA *****2888 B

INS-MUS-23-055 ASSOCIACIÓ AMICS DE LA 
MÚSICA DE FIGUEROLES *****4503 A

INS-MUS-23-057 SOCIETAT UNIÓ ARTÍSTICA 
MUSICAL *****3951 B

INS-MUS-23-058 SOCIETAT ARTÍSTICA MUSICAL 
D’ALGINET *****3746 B

INS-MUS-23-059 COLLA DE DOLÇAINERS I 
TABALETERS EL TERRÒS *****1629 C

INS-MUS-23-062 AGRUPACIÓN MUSICAL SANTA 
CECILIA DE SEDAVÍ *****1921 B

INS-MUS-23-066 AGRUPACIÓ MUSICAL LA NOVA 
DE QUATRETONDA *****8611 B

INS-MUS-23-069 GRUP DE DANSES I PASTORETS 
DE VILAMARXANT *****1143 B

INS-MUS-23-072 ASSOCIACIÓ MUSICAL ALFARA 
DE LA BARONIA *****8804 A

INS-MUS-23-074 AGRUPACIÓN ARTÍSTICO-
MUSICAL EL TRABAJO *****6256 B

INS-MUS-23-075 XIRIMITERS DEL CARELLOT *****7527 B

INS-MUS-23-080 SOCIEDAD UNIÓN MUSICAL DE 
CAÑADA *****1926 B

INS-MUS-23-084 ASSOCIACIÓ MUSICAL SANT 
JORDI *****3349 B

INS-MUS-23-087 UNIÓ MUSICAL LA POBLA DEL 
DUC *****3589 B

INS-MUS-23-093 TOT PER LA MÚSICA *****4591 A

INS-MUS-23-094 AD LIBITUM ESCOLA DE MÚSICA *****7595 B

INS-MUS-23-095 AGRUPACIÓ MUSICAL SANTA 
CECÍLIA DE CASTALLA *****6485 A

INS-MUS-23-096 ASS. RAVAL JUSSA PERCUSSIÓ, 
METAL I DOLÇAINA *****8682 B

INS-MUS-23-097 RUSSAFA-AFA-ESCOLA TABAL I 
DOLÇAINA-ASS CULTURAL *****5700 C

INS-MUS-23-102 SOCIETAT UNIÓ MUSICAL SANTA 
CECILIA DE GUADASSUAR *****7498 C

INS-MUS-23-106 UNIÓN MUSICAL DE ALGIMIA *****8603 A

INS-MUS-23-108 GRUP DE DANSES SANT VICENT 
FERRER *****1308 A

INS-MUS-23-109 COLLA DOLÇAINERS I TAB.LA 
SOCARRA *****0297 B

INS-MUS-23-110 SOCIETAT MUSICAL 
L’ENTUSIASTA *****1849 A

INS-MUS-23-116 ESCOLA MÚSICA KOLDÁLY DE 
MELIANA *****6625 C

INS-MUS-23-120 A.M. LA FILHARMÒNICA 
ALCUDIANA *****2205 B

INS-MUS-23-121 SOCIETAT AMICS DE LA MÚSICA 
DE MELIANA *****5113 A

INS-MUS-23-122 SOCIEDAD MUSICAL 
L’ARTESANA *****3742 A

INS-MUS-23-123 AGRUPACIÓ MUSICAL 
L’ORQUESTETA D’ALCOI *****6857 B

INS-MUS-23-124 ASOCIACIÓN CULTURAL SUEÑOS 
DE ARTISTA *****0381 B

INS-MUS-23-125 UNIÓN MUSICAL 
FUENTERROBLES *****8926 B

INS-MUS-23-128 SOCIEDAD UNIÓN MUSICAL SAN 
ISIDRO *****7499 B

INS-MUS-23-129 MUSICAL FESTIVAL BAND DE 
XALÓ *****5001 A

INS-MUS-23-130 ASS. AMICS MÚSICA CALLOSA 
D’EN SARRIÀ *****1250 A

INS-MUS-23-131 SOCIEDAD MUSICAL LA 
ALIANZA *****0815 A



A. El solicitante no ha aportado la documentación necesaria que le 
acredito como posible beneficiario de estas subvenciones, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 2 de las bases reguladoras y el resuelvo 
5 de la resolución de convocatoria.

B. El proyecto de adquisición de los instrumentos no ha consegui-
do la puntuación mínima de 30 puntos exigida en lo resuelvo séptimo, 
punto 1 a) de la resolución de convocatoria, relativo a los criterios de 
otorgamiento de estas subvenciones, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 15.1 a) de las bases reguladoras.

C. No ha conseguido la puntuación mínima de 50 puntos para poder 
ser propuesto como beneficiario, exigida en el resuelvo 7, punto 1 de 
la resolución de convocatoria, relativo a los criterios de valoración de 
estas subvenciones, de acuerdo con lo establecido en el artículo 15.1 a) 
de las bases reguladoras.

D. Desistimiento del solicitante

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y 8, 14 y 46, de la Ley regu-
ladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente 
en reposición o bien se podrá plantear directamente un recurso conten-
cioso administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a 
continuación:

a) el recurso de reposición deberá interponerse ante el director gene-
ral del Institut Valencià de Cultura, en calidad de órgano competente 
para conceder las ayudas, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el DOGV.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante los 
juzgados contencioso-administrativos de València, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV.

València, 16 de octubre de 2023.– El director general del Institut 
Valencià de Cultura: Abel Guarinos Viñoles.

A. El sol·licitant no ha aportat la documentació necessària que li 
acredite com a possible beneficiari d’aquestes subvencions, d’acord 
amb el que s’estableix en l’article 2 de les bases reguladores i en el 
resolc 5é de la resolució de convocatòria.

B. El projecte d’adquisició dels instruments no ha aconseguit la 
puntuació mínima de 30 punts exigida en el resolc seté, punt 1 a) de 
la resolució de convocatòria, relatiu als criteris de valoració d’aquestes 
subvencions, d’acord amb el que s’estableix en l’article 15.1 a) de les 
bases reguladores.

C. No ha aconseguit la puntuació mínima de 50 punts per a poder 
ser proposat com a beneficiari, exigida en el resolc 7é, punt 1 de la 
resolució de convocatòria, relatiu als criteris d’atorgament d’aquestes 
subvencions, d’acord amb el que s’estableix en l’article 15.1 a) de les 
bases reguladores.

D. Desistiment del sol·licitant

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i 8, 14 i 46, de la Llei reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa, la resolució, que posa fi a la via 
administrativa, podrà ser recorreguda potestativament en reposició o bé 
es podrà plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els 
terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) el recurs de reposició s’haurà d’interposar davant del director 
general de l’Institut Valencià de Cultura, en qualitat d’òrgan competent 
per a concedir les ajudes, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà 
de la publicació en el DOGV.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant 
dels jutjats contenciosos administratius de València, en el termini de dos 
mesos a comptar de l’endemà de la publicació en el DOGV.

València, 16 d’octubre de 2023.– El director general de l’Institut 
Valencià de Cultura: Abel Guarinos Viñoles.


		2023-10-25T14:18:05+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




